Nº 61, segunda-feira, 1 de abril de 2013148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013040100148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6316.13

Contratada: MBS Mineração Barbosa Santos Ltda. Pregão Eletrônico
nº 081/2013 - SCO FUNDEP. Contrato nº 6316.13 Objeto: Aquisição
de areia lavada natural média, para a Obra de Reforma da Faculdade
de Veterinária da UFMG. Valor Contratado: R$1.455,00. Prazo de
Fornecimento: 60 (sessenta) dias. Prazo de Vigência: 75 (setenta e
cinco) dias. Data de assinatura: 12 de Março de 2013.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2013

A Fundep comunica aos interessados que fará Licitação, na
modalidade Pregão, realizado por meio de Sistema Eletrônico, como
a seguir: fornecimento, instalação e manutenção de elevador de pas-
sageiro. Retirada do Edital: Site www.licitacoes-e.com.br. Data e hora
para recebimento das propostas: Das 08:00 do dia 01/04/13 às 08:00
horas do dia 12/04/13.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2013

A Fundep comunica aos interessados que fará Licitação, na
modalidade Pregão, realizado por meio de Sistema Eletrônico, como
a seguir: fornecimento, instalação e manutenção de elevador de pas-
sageiro. Retirada do Edital: Site www.licitacoes-e.com.br. Data e hora
para recebimento das propostas: Das 08:00 do dia 01/04/13 às 08:00
horas do dia 12/04/13.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2013

A Fundep comunica aos interessados que fará Licitação, na
modalidade Pregão, realizado por meio de Sistema Eletrônico, como
a seguir: fornecimento, instalação e manutenção de elevador de pas-
sageiro. Retirada do Edital: Site www.licitacoes-e.com.br. Data e hora
para recebimento das propostas: Das 08:00 do dia 01/04/13 às 08:00
horas do dia 12/04/13.

SABRINA BORGES
Pregoeira

FUNDAÇÃO EUCLIDES DA CUNHA
DE APOIO INSTITUCIONAL À UFF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013/FEC

A Fundação Euclides da Cunha de Apoio Institucional à UFF
torna público, para conhecimento dos interessados, e comunica data
para o seguinte AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 017/2013/FEC
do tipo MENOR VALOR GLOBAL, para Contratação de Serviços de
elaboração do Plano de Ação de Emergência (PAE), para às obras de
Restauração, Adequação e Duplicação da BR-050/MG, que ocorrerá
na sede desta Fundação, cujo endereço é Rua Miguel de Frias, 123 -
Parte, Icaraí - Niterói/RJ, no dia 11/04/2013 às 10h00min, nos ter-

mos da lei 10.520/02 e, subsidiariamente a lei 8.666/93 e suas al-
terações, o Instrumento Convocatório estará á disposição para a re-
tirada e consulta na sede e no site da Fundação (www.fec.uff.br). A
retirada em sua sede deverá ser feita mediante a entrega de mídia para
gravação do mesmo e de seus anexos.

Acusar a retirada do edital através do e-mail licita-
c a o @ f e c . u ff . b r.

MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH
Diretora-Presidente

FUNDAÇÃO JOSUÉ MONTELLO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O de 04/03/13.Objeto: contratação de empresa es-
pecializada em Agenciamento de viagens compreendendo aos ser-
viços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas
domésticas nacionais e internacionais nos termos da Instução Nor-
mativa SLTI nº7, de 24 de agosto de 2012,incluindo reserva,bem
como quaisquer outras providências para atender as necessidades do
Projeto Interinstitucional de Formação em Saúde da Família da UNA-
SUS e Interinstitucional de Pesquisa para a Produção de Recursos

Educacionais para os Profissionais da Atenção Basica do SUS". Total
de lotes: 01 (um). Entrega das Propostas: a partir de 02/04/13 às
09h30 no site www.licitacoes-e.com.br. Abertura das Propostas:
11/04/2013 às 10h30min site www.licitacoes-e.com.br. Informações
Gerais: Senhores fornecedores, por gentileza fazer cotações conforme
exigências e especificações do Edital em anexo. São Luís(MA), 26 de
Março de 2013.

ANDREIA DUARTE TEIXEIRA
Pregoeira

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE
DE PESQUISA E CULTURA - FUNPEC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2013

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais,
especialmente nos termos da Portaria nº 002/2013 - SUPER/FUN-
PEC, em consonância com a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002,
resolve: HOMOLOGAR todo o procedimento licitatório, do PRE-
GÃO ELETRÔNICO n° 007/2013, tipo "Menor preço por item", cujo
objeto trata da contratação de empresa especializada na impressão de
livros, sendo vencedora a Empresa GRAFICA EDITORA FORMU-
LARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F&F para o item 01.

Natal-RN, 27 de março de 2013.
ANTONIO EDUARDO MARTINELLI

p/Gerência de Projetos

GRUPO DE APOIO AO ADOLESCENTE E À CRIANÇA COM CÂNCER - GRAACC

RETIFICAÇÃO

No Edital do Pregão Eletrônico no- 02/2013, publicado o Aviso de Licitação seção 3, pág. 157 de 27/03/2013, onde se lê: R$ 37.000,00 (Trinta e Sete Mil Reais), leia-se: R$ 44.000,00 (Quarenta e Quatro Mil
Reais) - Onde se Lê: Medidas Externas máxima (±10%): 1000mm X 500mmX 520mm (CxLxA), leia-se: Medidas Externas máxima (±20%): 900mm X 520mmX 460mm (LxCxA). Data da Licitação, onde se lê
09/04/2013, leia-se 12/04/2013

INSTITUTO BIOATLÂNTICA

EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA
1-EXEC UTOR: INSTITUTO BIOATLÂNTICA - IBIO AGB DOCE - CNPJ no- 0 5 . 11 2 . 7 0 3 / 0 0 0 1 - 2 5 2-CONTRATO NÚMERO: CONTRATO DE GESTÃO: no- 0 7 2 / A N A / 2 0 11
3- RECEITAS 4- DESPESAS
SALDO INICIAL+ (7,5%) + (92,5% )+REPASSE ANA+OUTRAS RESTITUIÇOES R$ 4.000.836,09 DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS APLICADAS EM AÇÕES DA BACIA - (92,5%)
Subtotal

R$ 1.108.262,86
R$ 494.510,12

R$1.602.772,98

APLICAÇÃO FINANCEIRA R$ 39.323,76 SALDO: EM 31/12/2012
SALDO FINANCEIRO BANCO CONTA MOVIMENTO
SALDO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA

R$ 0,00
R$ 2.437.386,87

6-SALDO TOTAL R$ 2.437.386,87
R$ 4.040.159,85 R$ 4.040.159,85

7- EXECUTOR: INSTITUTO BIOATLÂNTICA - IBIO AGB DOCE. 8-RESPONSÁVEIS PELA EXECUÇÃO:

Carlos Augusto Brasileiro de Alencar - Diretor Geral
Carlos Magno Tolêdo Gouvêa - D iretor Administrativo Financeiro

INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO
DA ECONOMIA FAMILIAR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2013/0017

Tipo Menor Preço Por Lote

Objeto: Aquisição de implementos para kit de irrigação para execução
do Projeto de Quintais Produtivos, nos termos do Convênio no-

071/2012 firmando com a Secretaria de Desenvolvimento Agrário -
SDA. Edital disponível na Rua Dr. Otávio Lobo, 174/911 Sala 1,
Centro, Santa Quitéria-CE e no sitio eletrônico www.idef.org.br. Data
da Licitação 30/4/2013as09h. Divulgação do resultado dia 1/5/2013.

Santa Quitéria-CE, 25 de março de 2013.
IRISMAR CONCEIÇÃO DA LUZ

Presidente da CPL

JOMACEL ADMINISTRADORA DE BENS LTDA

ATA DA ASSEMBLÉIA DE REUNIÃO ENTRE SÓCIOS
DA SOCIEDADE JOMACEL ADMINISTRADORA

DE BENS LTDA

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil
e treze, às 17:30 horas, na empresa Jomacel Administradora de Bens
Ltda, com sede na Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, 405,
centro, em Jaraguá do Sul/SC. Foi realizada Assembléia de Reunião
entre Sócios desta Sociedade Limitada, ao qual compareceram os
sócios José Heidemann e Maria Hellmann Heidemann, que integra-

lizam conjuntamente 100% do capital social da sociedade limitada.
Portanto, foi alcançado quorum para se efetivar esta assembléia. Pre-
sidiram esta assembléia o Presidente José Heidemann, convidando o
senhor Jadir Murara Machado Lopes, presente na assembléia para ser
o Secretário. Esta reunião teve como ordem do dia, discutir a redução
do capital social, alteração da razão social, alteração do objeto social
e alteração do endereço da sociedade. Iniciada a reunião, o Presidente
falou quanto à necessidade de fazer a redução do capital social,
passando de R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais),
para o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), alteração da razão social
para Jomacel Representações Comerciais Ltda, inclusão no comple-
mento do endereço para sala 02 e a alteração do objeto social para o
serviço de representações comerciais. Efetivadas a discussão e a vo-
tação, foram aprovadas as alterações sem reservas ou restrições. Por
fim, a palavra foi concedida àquele que dela quisesse fazer uso para
discorrer sobre os assuntos de interesse social. Não existindo ma-
nifestações, o Presidente encerrou a Assembléia. O Secretário lavrou
a presente ata e executou a sua leitura, que em seguida foi assinada
pelos sócios presentes, pelo Secretário e pelo Presidente. Jaraguá do
Sul/SC, 22 de fevereiro de 2013. José Heidemann - Presidente da
Jomacel Administradora de Bens Ltda

JADIR MURARA MACHADO LOPES
Secretário

MARIA HELLMANN HEIDEMANN
Sócia

JOSÉ HEIDEMANN
Sócio

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA

E AGRONOMIA-DF

EXTRATO DE CONVÊNIO

Instrumento: convênio no- 01/13-Caixa MT. Objeto: viabilizar a par-
ticipação da Caixa MT no evento GEOCENTRO 2013 - 3º Simpósio
de Prática de Engenharia Geotécnica do Centro Oeste e 6º Simpósio
sobre Solos Tropicais e Processos Erosivos. Concedente: Caixa de
Assistência dos Profissionais do Crea MT. Convenente: ABENC MT
-Associação Brasileira de Engenheiros Civis. Valor do auxílio fi-
nanceiro: R$ 4.000,00. Data de assinatura: 07 de março de 2013.
Vigência: 120 dias contados a partir de sua data de assinatura. Fun-
damento Legal: Lei no- 8.666/93.

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

A Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim-
Entidade Privada Sem Fins Lucrativos, comunica a todos os inte-
ressados que a data de realização da sessão pública para recebimento
e abertura das propostas referente ao processo licitatório, na mo-
dalidade de Pregão Presencial, de no- 001/13, objetivando aquisição de
materiais hospitalares, com recursos provenientes do Ministério da
Saúde, conforme processo no- 25000.197687/2011-89, será dia

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-01T06:03:39-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial